DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 01/04/2025 | Edição: 62 | Seção: 2 | Página: 1

Órgão: Atos do Poder Executivo

MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA

DECRETOS DE 31 DE MARÇO DE 2025

O PRESIDENTE DA REPÚBLICA , no uso da atribuição que lhe confere o art. 84,caput, inciso VI,

alínea "a", da Constituição, e tendo em vista o disposto no art. 58-A da Lei nº 13.709, de 14 de agosto de

2018, no art. 15 do Anexo I ao Decreto nº 10.474, de 26 de agosto de 2020, e no art. 19, inciso IV, do

Regimento Interno do Conselho Nacional de Proteção de Dados Pessoais e da Privacidade, aprovado

pela Resolução CNPD nº 2, de 26 de setembro de 2024, resolve:

DISPENSAR

NATASHA TORRES GIL NUNES da função de membro suplente do Conselho Nacional de

Proteção de Dados Pessoais e da Privacidade, representante de confederações sindicais representativas

das categorias econômicas do setor produtivo, a partir de 11 de março de 2025.

Brasília, 31 de março de 2025; 204º da Independência e 137º da República.

LUIZ INÁCIO LULA DA SILVA

Enrique Ricardo Lewandowski

O PRESIDENTE DA REPÚBLICA, no uso da atribuição que lhe confere o art. 84,caput, inciso VI,

alínea "a", da Constituição, e tendo em vista o disposto no art. 58-A da Lei nº 13.709, de 14 de agosto de

2018, no art. 15 do Anexo I ao Decreto nº 10.474, de 26 de agosto de 2020, e no art. 19, inciso IV, do

Regimento Interno do Conselho Nacional de Proteção de Dados Pessoais e da Privacidade, aprovado

pela Resolução CNPD nº 2, de 26 de setembro de 2024, resolve:

DISPENSAR

RODRIGO BADARÓ ALMEIDA DE CASTRO da função de membro suplente do Conselho

Nacional de Proteção de Dados Pessoais e da Privacidade, representante de organizações da sociedade

civil com atuação comprovada em proteção de dados pessoais, a partir de 11 de março de 2025.

Brasília, 31 de março de 2025; 204º da Independência e 137º da República.

LUIZ INÁCIO LULA DA SILVA

Enrique Ricardo Lewandowski

Presidente da República Federativa do Brasil

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.